

Experts Center for Market and Policy Research (ECMPR), Pakistan

A Great and Impactful Day for ECMPR









A Great and Impactful Day for ECMPR!

We are delighted to share a proud milestone for ECMPR. Our initiative "Liberty Through Knowledge: Bridging Islamic Values and Economic Freedom" has been widely recognized and reported in eight leading national newspapers, including The News, The Frontier Post, Daily Mashriq, and Daily Khabrain.

These four newspapers represent the strength and diversity of Pakistan's media: The News and The Frontier Post are among the most respected English-language dailies, known for their influence among policymakers and thought leaders, while Daily Mashriq and Daily Khabrain are widely read Urdu-language newspapers with a strong grassroots reach. Together, this coverage reflects both national credibility and broad public access, ensuring our message resonates at all levels of society.

This achievement demonstrates not only the impact of our initiative but also ECMPR's strong linkages and coordination with the media, which have been carefully developed through consistent engagement and trust-building. It is also a testament to the dedication of our team and to the support and guidance of Atlas Network in advancing our mission.

For the past two years, ECMPR has been continuously working with madrassas to equip students with skills and opportunities for economic independence. By bridging Islamic values with modern economic thought, we are opening doors for prosperity, entrepreneurship, and empowerment.

This recognition strengthens our resolve to continue our journey of creating impact, shaping brighter futures, and advancing our vision of liberty, knowledge, and prosperity for all.



Peshawar

Seminaries engaged to foster entrepreneurship

Bureau report Monday, Sep 22, 2025







PESHAWAR: The Experts Centre for Market and Policy Research (ECMPR) has completed its initiative, "Empowering through Knowledge: Bridging Islamic Values and Economic Freedom."

The initiative focused on fostering dialogue between traditional Islamic education and contemporary economic thought to promote prosperity, entrepreneurship, and individual empowerment within local communities.

The ECMPR team visited more than 10 seminaries in Khyber Pakhtunkhwa, including Jamia Rahmania Dargai, Aman Kor Peshawar, Jamia Faroogia Hajiabad in Lower Dir. Darul Uloom Riazul Uloom Dargai, and Jamia Darul Uloom Islamia Faiz-ul-Quran Dargai.

Through meetings with teachers and administrators, as well as sensitization sessions with students, the ECMPR team introduced concepts of economic freedom in alignment with Islamic values, aiming to raise awareness of how knowledge and entrepreneurship can open pathways to opportunity.

In addition to these engagements, the ECMPR integrated this initiative into the 16th EMS International Online Conference, where a special session on the theme brought together 50 scholars who presented research exploring the intersection of Islamic values, economic liberty, and social progress.

The initiative also featured four panel discussions with stakeholders, including religious scholars, educators, policymakers, and community leaders. The discussions provided a platform for meaningful dialogue on bridging the gap between religious education and modern economic realities, while emphasizing the importance of equipping madrassa students with both spiritual grounding and practical skills.





ائ ى ايم في آركة يرايتهام يشن بى ماجرين الكبارى يال كرت بوك

اسلامی اقداراور معاشی خود کفالت پرای سی ایم بی آرکا کامیاب پروگرام

پشاور (نامه نگار) ایکنیرش سینر فار مارکیت ایند پالیسی ریسری نے ۱۰ ملم کے فرر لیے افتیار: اساوی اقدار اور معاشی خود کنالت بیس بم آبتی الله که موضوع سے مقالت بیس بم آبتی الله که موضوع سے مقصد اسادی افعلیمات اور جدید معاشی سوج کو ایک ساتھ جوڑتا ہے تا کہ لوگوں بیس خوشحائی، کاروباری مواقع اور خود مخاری کو فروخ دیا جا کاروباری مواقع اور خود مخاری کو فروخ دیا جا کی سندی کے مطابق اس کے مخابق اس کے مطابق اس کے مطابق اس کی مفاول کی ایک مخابق اس کی مفاول کے دل سے ذیبیر کی اور والی اور اور دیا کہ دارا ملائی اور باحد دارا ملوم اسلامیہ ویاش اور احد دارا ملوم اسلامیہ ویاش اسلامیہ

Frontier Post

ECMPR completes Empowering Through Knowledge initiative



F.P. Report

PESHAWAR. The Experts temporary economic temporary economic temporary economic temporary economic temporary economic temporary economic temporary experiments to promote periodic temporary experiments with evaluation and entirely experiments with evaluation to ECMPR temporary tempora



مواقع اورخود علاری کوفروغ دیا جاسکے۔ بروگرام کے سے۔اس منصوب کو ای ایم ایس کی 16ویں بین

پٹاور (جزل ربورٹر) ایکسپرٹس سینٹر فار مارکیٹ اینڈ نی آرکی ٹیم نے خیبر پختو تھوا کے دی ہے زیادہ بڑ الیسی ریسری نے "علم کے ذریعے التیار اسلامی مداری کا دورہ کیا۔ان میں جامعہ رحمانے درگئی،ا اقداراورمعاشی خود کفالت میں ہم آ بگلی کے موضوع بشاور، جامعہ فاروقیہ حاتی آباد (لوئز در)، ے بروگرام کامیانی سے عمل کر لیا۔ اس بروگرام کا ریاض العلوم ورکئی اور جامعہ وارالعلوم اسلام مقصد اسلامی تعلیمات اور جدید معاشی سوچ کوایک القرآن درگئی شامل تصاس دوران اساتذور ساتھ جوڑنا ہے تا کہ لوگوں میں خوشحالی، کاروباری اورطلبہ کیساتھ ملاقاتیں ہوئیں اورآ گائی سیشنز رکے تظمین کے مطابق اس منصوب کے تحت ای ی ایم الاقوای آن لائن کانفرنس میں بھی شامل کیا گیا۔



سینٹرفار پالیسی ریسرے میں پروکرام اختیام پذیر

پٹاور (غوز رپورٹر) ایکپرٹس بینٹر قار مارکیٹ ایڈ پالیسی ریسری نے "علم کے ذریعے افتیاراسلامی اقدار اور معافی خود کفالت میں ہم آ بھی "۔ کے موضوع سے پردگرام کا میابی سے کھل کر لیا۔ اس پردگرام کا مقصد اسلامی تغلیمات اور جدید معافی سوج کوایک ساتھ جوڑنا ہےتا کہ لوگوں میں خوشحالی، کار دباری مواقع اور خود مخاری کوفروغ دیا جا تکے۔ پردگرام کے مطابق اس منصوب کے تحت ای کی ایم بی آرکی فیم نے خیبر پختونخواک دی سے نیادہ بڑے مداری کا دورہ کیا۔

DAILY MASHRIQ PESHAWAR روزنامه سيرتاج ميرثاه عيما الله المحالة على المحالة المحالة

ایکپرش مینوفارمادکیث اینزیالیسی ریسرچ پروگرام اینزیالیسی ریسرچ پروگرام

پٹاور (مشرق نیوز) ایک پرش سینئر قار مارکیٹ
اینڈ پالیسی ریسری نے العلم کے ذریعے اختیار:
اسلامی اقدار اور معافی خود کفالت بھی ہم
آ بک اسک موضوع سے پردگرام کھل کر لیا،
مقصد اسلامی تعلیمات اور جدید معافی سوق کو
اکساتھ جوڑتا ہے تاکہ لوگوں بھی خوشائی،
کاروباری مواقع اور خود مخاری کو فروغ دیا با
کاروباری مواقع اور خود مخاری کو فروغ دیا با
ایک ایم ایم فی آ رکی ہم نے نیبر پختو تخوا ک
اساتذہ مختصین وظلہ کیماتھ ملاقا تی کیس جیکہ
اساتذہ مختصین وظلہ کیماتھ ملاقا تی کیس جیکہ



اسلامی اقدار،معاشی خود کفالت میں ہم آ جنگی کے موضوع سے پروگرام

روكرام كامقصداسلامي تعليمات اورجد يدمعانتي سوج كوابك ساتحد جوژناتها

یٹا ور (نیوز ر بورٹر) ایکیپرٹس مینٹر فار مارکیٹ سیھنو رکھے تھے مٹا کہ یہ پیغام دیا جا سکے کہ علم اور ا كي ايم اليس كي 16 وي ثين الأقوا في آن لائن كافتونس بمربحي شامل كيا كياراس بمراكب خاص سیشن رکھا کیا جس میں 50 سے زیادہ اسکالرزئے حصداليا اور بتايا كداملاي اقدار، معافى آزاوى اور عافی ترقی کس طرح ایک دوسرے سے بڑی متصوبے کے تحت ای می ایم فی آرکی قیم نے تیبر ہوئی ہیں۔ اس بروگرام میں عار بوے منظل المحقوقوا كراس و الدويز عدارت كا دوره ماعة بحى بوع بن بن علاء كرام، اسائده، یالیسی ساز اور کمیونی رجنما کال فے شرکت کی ۔اان فول ش اليبات يرزورد بالياكدهاري ك طلبه كوصرف ونخ تعليم عي كييس بلكة حلّى اوريد شدورانه صلاحیتوں کی بھی ضرورت ہے تا کہ وہ دور حاض

ایٹر یالیسی ریسری نے علم کے ذریعے معیشت کی باہمی ربلاے ساتی ومعافی ترقی کے القتیار ،اسلامی اقدار اور معاشی خود کفالت میں ہم سے امکانات پیدا کے جاسکتے ہیں۔اس منصوبے کو آبائلي كموضوع يروكرام كامياني علىكر لياراس بروكرام كامتصداسا ي تعليمات اورجديد معاشى سوق كوايك ساته جوزنا بيتاكدلوكون ش خواهاني مكاره بارى مواقع اورخود مارى كوفروع ويا باعے۔ ہوگرام کے مطلبین کے مطابق اس کیا۔ ان یک جامدرصانے درگی، اس کور بیاور، جامعدقاروقيرمانيآ باد (لوتروم) دوارالعلوم رياش العلوم وركى اور جامعه وارالعلوم اسلاميه فيض الترآن دركى شال تقدال دوران اسائدوء کمین اورطلبہ کیہا تھ ملاقا تیں ہوئیں اور آگائ کے چیلنجر کا بہتر متا بلہ کرسکیں۔

کراس بارڈر نیوز

Q MENU



اس دوران اساتذہ، منتظمین اور طلبہ کیساتھ ملاقاتیں ہوئیں اور آگاہی سیشنز رکھے گئے، تاکہ یہ پیغام دیا جا سکے کہ علم اور معیشت کی باہمی ربط سے سماجی و معاشی ترقی کے نئے امکانات پیدا کیے جا سکتے ہیں۔

اس منصوبے کو ای ایم ایس کی 16ویں بین الاقوامی آن لائن کانفرنس میں بھی شامل کیا گیا۔ اس میں ایک خاص سیشن رکھا گیا جس میں 50 سے زیادہ اسکالرز نے حصہ لیا اور بتایا کہ اسلامی اقدار، معاشی آزادی اور سماجی ترقی کس طرح ایک دوسرے سے جڑی ہوئی ہیں۔



اس پروگرام میں چار بڑے پینل مباحثے بھی ہوئے جن میں علماء کرام، اساتذہ، پالیسی ساز اور کمیونٹی رہنماؤں نے شرکت کی۔ ان نشستوں میں اس بات پر زور دیا گیا کہ مدارس کے طلبہ کو صرف دینی تعلیم ہی نہیں بلکہ عملی اور پیشہ ورانہ صلاحیتوں کی بھی ضرورت ہے تاکہ وہ دور حاضر کے چیلنجز کا بہتر مقابلہ کر سکیں۔

ایکسپرٹس سینٹر فار مارکیٹ اینڈ پالیسی ریسرچ نے "علم کے ذریعے اختیار: اسلامی اقدار اور معاشی خود کفالت میں ہم آبنگی"۔ کے موضوع سے پروگرام کامیابی سے مکمل کر لیا۔

اس پروگرام کا مقصد اسلامی تعلیمات اور جدید معاشی سوچ کو ایک ساتھ جوڑنا ہے تاکہ لوگوں میں خوشحالی، کاروباری مواقع اور خود مختاری کو فروغ دیا جا سکے۔ پروگرام کے منتظمین کے مطابق اس منصوبے کے تحت ای سی ایم پی آر کی ٹیم نے خیبر پختونخوا کے دس سے زیادہ بڑے مدارس کا دورہ کیا۔ ان میں جامعہ رحمانیہ درگئی، امن کور پشاور، جامعہ فاروقیہ حاجی آباد (لوئر دیر)، دارالعلوم ریاض العلوم درگئی اور جامعہ دارالعلوم السلامیہ فیض القرآن درگئی شامل تھے۔



اس دوران اساتذہ، منتظمین اور طلبہ کیساتھ ملاقاتیں ہوئیں اور آگاہی سیشنز رکھے گئے، تاکہ یہ پیغام دیا جا سکے کہ علم اور معیشت کی باہمی ربط سے سماجی و معاشی ترقی کے نئے امکانات پیدا کیے جا سکتے ہیں۔



Join our hands to empower the youth for a psychologically, economically and socially vibrant and progressing society.

Contact Us

UG 292, Deans Trade Center, Peshawar Cantt, Khyber Pakhtunkhwa, Pakistan

Website: <u>www.ecmpr.org</u>

Email: fayaz@ecmpr.org; ecmpr.pakistan@gmail.com

Facebook: Ecmprorg

Youtube: youtube.com/@ecmpr

Twitter: @ecmpr22739